島原市報道資料

                             平成３０年３月２０日

報道関係者 各位

島原温泉（温泉総選挙２０１７ 歴史・文化部門 全国１位受賞）

ＰＲイベントの開催について

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１. 目的

 温泉総選挙２０１７で「歴史・文化部門」で全国１位を受賞したことを島原半島外へ周

知することにより、島原温泉に対する認知度向上と温泉を旅行目的とする観光客の増加を

図る。

２. スケジュール

・開催日：３月２４日（土曜日）、４月１日（日曜日）

・対象の便：熊本港発 ９：２５、１１：１０、１３：００、１４：５０（計４回）

・場所：熊本フェリー オーシャンアロー内スペシャルシート（イベント時は一般公開）

３. イベント概要

・島原温泉説明用パネル設置、温泉総選挙全国第１位のポスター掲示、観光パンフレット

配布、日帰り温泉のある宿泊施設の紹介

・船内ＴＶにて観光プロモーションビデオの放映

・アンケートを実施、回答者全員に「ゆとろぎの湯半額チケット」を贈呈

・アンケート回答者を対象に「抽選会」を実施、ノベルティや日帰り温泉のある宿泊施設

の無料入浴券、優待券等をプレゼント

・島原市公式ゆるキャラ「しまばらん」の特製パネルやインスタグラム用特製フレーム、

島原城七万石武将隊等との写真撮影会を実施

（島原城七万石武将隊は４月１日（日曜日）のみ参加）

担当：島原市産業部しまばら観光おもてなし課

 観光・ジオパーク班 担当：宇治野

電話：0957-63-1111（内線２１４）

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原